[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2018 г.                                 г.Краснодар                                           № 35-16
О проведении краевого конкурса

«Лучшая публикация в средствах

массовой информации по охране труда»
В целях улучшения и развития пропаганды здоровых и безопасных условий труда в первичных профсоюзных организациях, стимулирования активности профактива по вопросам охраны труда, в рамках проведения  Краснодарской краевой организацией Профсоюза в 2018 году «Года охраны труда в Профсоюзе», президиум краевой организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Провести краевой  конкурс «Лучшая публикация в средствах массовой информации по охране труда» (далее - Конкурс).
2.   Утвердить положение о Конкурсе (Приложение № 1) и состав оргкомитета (приложение№2).

3. Председателям территориальных организаций Профсоюза, первичных профсоюзных организаций высшего и среднего профессионального образования проинформировать членов профсоюза о сроках и условиях  проведения Конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного технического инспектора труда краевой организации Профсоюза Притюхова А.Г.

Председатель краевой

территориальной                                                     С.Н. Даниленко

организации Профсоюза

Притюхов.А.Г.

Журавская А.М.

Сурхаев Э.В.
Приложение №1
к постановлению президиума
краевой организации

от 28.02.2018 г. №35
ПОЛОЖЕНИЕ

о краевом конкурсе
«Лучшая публикация в средствах массовой информации по охране труда»
I. Общие положения

1.1. Краевой конкурс «Лучшая публикация в средствах массовой информации по охране труда» (далее - Конкурс) проводится в соответствии с Планом мероприятий по проведению в  Краснодарской краевой организации Профсоюза                    в 2018 году «Года охраны труда в Профсоюзе».
1.2. В Конкурсе принимают участие городские и районные организации Профсоюза, первичные профсоюзные организации высшего и среднего профессионального образования (далее – Участник).

1.3. Организацию Конкурса и подведение его итогов осуществляет оргкомитет Конкурса.
II. Цели и задачи Конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью улучшения и развития пропаганды безопасных условий труда в первичных профсоюзных организациях, стимулирования активности профактива и повышение эффективности работы  по вопросам охраны труда.
2.2. Задачи Конкурса:

· развитие и использование информационных ресурсов городских и районных организаций Профсоюза, первичных профсоюзных организаций высшего и среднего профессионального образования при освещении вопросов охраны труда;

· широкое использование средств массовой информации для пропаганды здоровых условий труда;
· выявление и поощрение наиболее эффективно работающих организаций Профсоюза по охране труда и распространение их положительного опыта работы;
III. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса
3.1. Для участия в Конкурсе городские и районные организации Профсоюза, первичные профсоюзные организации высшего и среднего профессионального образования публикуют свои материалы по охране труда в средствах массовой информации и предоставляют копии материалов в электронном виде на e-mail: kraikom@kubanprofobr.ru
3.3. Конкурс проводится с 1 марта по 31 октября 2018 года.

С 12  марта по 15 октября 2018 года – прием конкурсных материалов.

С 15 октября по 31 октября 2017 года – работа оргкомитета и подведение итогов Конкурса.
           В сопроводительном письме должны быть указаны имя автора, дата публикации, тираж, название СМИ, название материала. Электронная копия публикации прилагается в формате PDF. (Принимаются публикации только за 2018 год в формате PDF).
3.5. Участники, предоставившие материалы, не соответствующие условиям Конкурса, к участию  не допускаются.
IV. Подведение итогов Конкурса

4.1. Оргкомитет Конкурса подводит итоги и определяет победителя и лауреатов Конкурса на основе предоставленных конкурсных материалов.
4.2. Победитель и лауреаты Конкурса награждаются дипломами и денежными премиями в размере, определяемыми президиумом краевой организации Профсоюза.
Приложение №2
к постановлению президиума
краевой организации

от 28.02.2018г. №35
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
	1.
	Сурхаев Э.В.
	Заместитель председателя краевой организации Профсоюза

	2.
	Журавская А.М.
	Ведущий специалист по информационной работе

	3.
	Гайворонский В.В.
	Заведующий организационным отделом

	4.
	Притюхов А.Г.
	Главный технический  инспектор труда

	5.
	Погуляйко А.А.
	Ведущий специалист правового отдела

	6.
	Ганус И.П.
	Ведущий специалист  по организационной  работе

2